22. For the Fathers, see especially John Cassian, *The Conferences*, trans. Boniface Ramsey, OP (New York: Newman Press, 1997), Conference 8, no. 3, and Conference 14, no. 8. For the magisterium, see Leo XIII, *Providentissimus Deus*, no. 15; Pius XII, *Divino Afflante Spiritu*, no. 26 (J. Neuner, SJ, and Jacques Dupuis, SJ, *The Christian Faith in the Doctrinal Documents of the Catholic Church*, 7th ed. [New York: Alba House, 2001], no. 235); Vatican II, *Dei Verbum*, nos. 15–16.

23. St. Thomas Aquinas, *Quaestiones Quodlibetales*, ed. Raymund Spiazzi, OP, 8th ed., revised (Rome: Marietti, 1949), quod. 7, a. 2, c.: "sacra Scriptura veritatem quam tradit, dupliciter manifestat: per verba, et per rerum figuras. Manifestatio autem quae est per verba, facit sensum historicum sive litteralem; unde totum id ad sensum litteralem pertinent quod ex ipsa verborum significatione recte accipitur. Sed sensus spiritualis, ut dictum est, accipitur vel consistit in hoc quod quaedam res per figuram aliarum rerum exprimuntur, quia visibilia solent esse figurae invisibilium, ut Dionysius dicit. Inde est quod sensus iste qui ex figuris accipitur, spiritualis vocatur. Veritas autem quam sacra Scriptura per figuras tradit, ad duo ordinatur: scilicet ad recte credendum, et ad recte operandum. Si ad recte operandum; sic est sensus moralis, qui alio nomine tropologicus dicitur. Si autem ad recte credendum, oportet distinguere secundum ordinem credibilium; ut enim Dionysius dicit, iv cap. *Caelestis hierarchia*, status Ecclesiae medius est inter statum Synagogae, et statum Ecclesiae triumphantis. Vetus ergo testamentum figura fuit novi: vetus simul et novum figura sunt caelestium.

## The Canon of Scripture

The canon of Scripture is the list of books in which the Church has cognitive access to Christ. They are the books whose literal and spiritual senses give us revealed and certain access to Christ. So, the canon includes the books that contain the apostolic witness delivered with apostolic authority, and that is the New Testament. The canon also contains those books of the Jewish Law and Prophets and Writings which, read in light of the apostolic witness, speak of Christ prophetically, refer to those realities that prefigure him, and develop the categories in which Christ understands himself and the apostolic Church explains him; and those books are the Old Testament. The canon is the list of books that measure up to the Rule (*kanôn*) of Faith.

## The Tridentine Decree

In this way, beginning with the content of revelation, it is easy to state why a book is on the list. It is more complicated to say how we know this. The